
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
MANUTENZIONE COMPR. 13

 
 
Il dirigente responsabile: ING. GHIMENTI NICOLA
 
 
 
Numero adozione: 268 – Data di adozione: 22 Aprile 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTO CLASSIFICATO CON COD.
CER 19 08 01 "VAGLIO" PRODOTTO DAGLI IMPIANTI IDROVORI DEL "POLLINI" IN ORENTANO
NEL COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO E DEL "PUNTONE" NEL COMUNE DI BIENTINA.
AFFIDAMENTO. C.I.G.: Z7518D482F
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 21

 
 



 
IL DIRIGENTE

Premesso:

-     che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-     che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti
sul comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono
soppressi;

-     che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;

Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014,
n.172 del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col
DPRES n. 7 del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si
approvavano gli indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione
degli atti e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;

Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai
dirigenti delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici
espropriazioni di cui all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”

Vista la necessità di smaltire con urgenza i rifiuti prodotti dagli impianti idrovori al fine di garantirne il
corretto funzionamento e prevenire possibili danneggiamenti agli impianti di sgrigliatura;

Vista l’offerta economica per il predetto servizio, prodotta dalla Ditta TECNOAMBIENTE S.p.a. di
San Miniato (PI), ditta che si è resa subito disponibile nelle more dell’espletamento della gara unica
per il servizio di smaltimento di cui sopra, pervenuta al Consorzio in data 04/03/2016 ns prot. 3322,
che riporta i prezzi di seguito specificati:

-       Oneri di smaltimento c/o impianto Tecnoambiente spa          €/t           115,00

-       Trasporto con motrice 2 assi con ragno dai siti produttivi       €/viaggio  260,00

Ritenuta economicamente vantaggiosa e congrua per il Consorzio l’offerta di cui sopra;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta TECNOAMBIENTE S.p.a. di San Miniato (PI), il servizio di
trasporto e smaltimento rifiuto classificato con Cod. CER 19 08 01 “vaglio” come specificato
nell’offerta precedentemente menzionata, per un peso presunto stimato in 3,00 tonnellate e quindi
per un importo pari ad € 738,10 comprensivo di I.V.A.;

Vista La regolarità contributiva della ditta TECNOAMBIENTE S.p.a. di San Miniato di cui al prot.
Inail n. 2705133 del 01/03/2016;

Ravvisata l’urgenza di provvedere alla rimozione del vaglio al fine di evitare danneggiamenti agli
impianti di sgrigliatura;



DETERMINA
1.    di affidare alla ditta TECNOAMBIENTE S.p.a. di San Miniato (PI), il servizio di trasporto e
smaltimento rifiuto classificato con Cod. CER 19 08 01 “vaglio” come specificato nell’offerta
precedentemente menzionata per un importo netto di € 605,00 oltre iva 22% per € 133,10 e
così per complessivi € 738,10;

2.    di far fronte alla spesa complessiva di € 738,10 con i fondi di cui al Cap. 270.2 del
bilancio di competenza 2016 denominato “Lavori di Manutenzione Ordinaria ed interventi
vari - U.I.O. Pianura Lucchese e Padule di Bientina”

 
Il presente atto è firmato in modalità digitale da:

Il Dirigente Tecnico Ing. Nicola Ghimenti.


